[image: image1.jpg]=sannananlee e

=2s000002mutucuce S

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2022

№ 42/151
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 22 сентября 2016 года № 30/98 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения  муниципальным имуществом Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
На основании статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации и протеста прокуратуры Павловского района от 21 апреля 2022 года № 7-02-2022, Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 22 сентября 2016 года № 30/98 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения  муниципальным имуществом Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее - решение) следующие изменения:
1) пункт 15.2 раздела 15 приложения к решению изложить в следующей редакции: «15.2. По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района, может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

              Р.М.Чепилов
Председатель Совета Старолеушковского
сельского поселения Павловского района                                             С.А.Скрипка